UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:       /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách xã năm 2024

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân

sách;

  Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ- HĐND ngày 25/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Tịnh Minh, kỳ họp lần thứ 11 khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 5968/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND

huyện Sơn Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND xã

Tịnh Minh về việc giao dự toán thu, chi  ngân sách địa phương năm 2024;

 Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách xã năm 2024 của xã

Tịnh Minh (Chi tiết theo các biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ban, ngành hội đoàn thể có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, các PCT/UBND xã;

- Niêm yết công khai tại Cơ quan;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

07 03 01

z
X!r
rl
z
z
z

=

q,

e
o

x

o
ro
€9'6
sy,$z
3,. uoo"
NE
cFl
3;.JZ
E,Z
E},sz\!,sP.xo
R.EEX
-Q'!'FZ!D,
=?
S' xr
*tJs'5
!

s'

f
z
z2

g

a.

4o

I

H
a

':i'
o

&

9

q

J

g

q.
ori

Ox

-
x
-lo
2(/,
z.z

Fl

(Dx

TD
o>.
q)

0q
o
o.

o

o>

r.l

a

a!ro

oq

o>,

EU
Ox
ln

0a
o
lD)

q
o>.

o
E)ia

!tr

!,)

!t

oo

.(Dt

rl

o>
o

oe
rloz
ao
rl

z

z
,,j

e

@tr)

oo{
N

s
N)
o\
s
o\

tJ

UI(,
\o
5\o(,
t\)
tJ

NJ
o\

-J

N)(,
o\

I
o

rrt
UI
-Jt.)
I
o\t,
[,J

t)

Fl

z

o

a.
oa
x

aD>

.tr

a,
0e

n
o
Or
!9>

D.

=I

-l
z
tt)

z

z
o

s
NJ
J
U)
5I
i.J

oo
-J

s

O

lrttrl
-lhJ
5
o\(,
iJ
[J

-l

z

o
!9.a
f,
o
!9.

x
19l

q.
0q

.o
o\

o

rJBND XA rlXU MINH Bi6u si5 109/CK TC-NSNN

ogroAx rnu xcAx sAcH xA xAu zozl
Kim theo Quyiit dinh sA )1tgO-UnUO ngdy 03/01/2024 cila UBND xd Tinh Minh

Don vi: dd
DLIToAN NAM 2024ST

T NQI DUNG THU NSNN THU NSX
A B 1

TONG THU 440.000.000 5.572.463.2r2
I Cic khoin thu 100% 236.000.000 236.000.000
I

J

25.000.000

4

5

6

25.000.000

9

10

l1
t2

Thu tir qu! ddt cOng ich vd thu hoa lgi
c6ng stm kh6c

Thu tu ho4t tlQng kinh tti vd sg nghigp
Thu ph4t tich thu khric theo quy dlnh
Thu ti tai sin duo. c xric lqp quy6n sd hftu
cta nhd nu6c theo quy tllnh
D6ng g6p cia nhAn d6n theo quy dlnh
D6ng g6p tr,r nguyQn cria c6c t6 chric, c6 nh6n

dat PNN, NhA dat cta hQ gia dinh
LQ phi mdn bdi thu tt c5 nhdn, hQ KD
LQ phi trudc ba nhi, ddt, xe m6y

Thu khric

i n6ng nghiQp

Thu d

ThuE sri dgn <tdt

esu

Phi , le phi

180.000.000

10.000.000

20.000.000

1.000.000

180.000.000

10.000.000

20.000.000

1.000.000

II Cic khoin thu phAn chia theo tV rc % 204.000.000

Cdc kho,in thu phdn chia khdc do
Tinh quy itlnh theo U lC % 204.000.000 26.970.000

I

2

87.000.000

70.000.000J

4

5

6

26.970.000

47.000.000

7

Thu nhip c6 nhdn tir chuy€n nhuong BDS

n cho thu6 mat dit,m{t nudc

l. .,
I nue gla tr! gla tdng

cip q

Thu

uy6n sri dpng a6t1 a6u gi6 dAt)

ti
Thu ti

chflm c6c khoan kh6cen nQp

Thu nh4p doanh nghiQp

Thu6 thu c6 nhAn h0 KD

III Thu b6 sung tir ngin s6ch cap t16n

I 4.926.406.0r2
383.087.2002 c6 mgc ti6u tit NS cAp tr6nThu bd sung

tr€nc6n tl6i tir NS capThu b6 sun

IV Thr.h.yfi ,grdn KPMT (KDC ,g6 6ng Tdng)

2

2

7

8

26.970.000

5.309.493.212

UBND xA UNn MTNH si6u s6 ilo/cr tc-NsNN

pUroAN cm xcAx sAcnxAxAu zozl
Kim theo Quyit dinh sii 0'l /QD-UBND ngdy 03/01/2024 cia uy ban nhdn ddn xti Tinh Minh

Don vi:

l3

DUroAN NAM 2024

ST
T

NQIDUNG
TONG SO

DAU TIJ
PHAT
TRITN

THIIONG
XUYEN

A B l:2+3 2

TONG CHI

Trong d6

I Chi ddn quin tg vQ

5.572.463.212

391.327.810

45.000.000 5.527.463.2t2

391.327 .810

242.005.200Chi trflt ty an todn xd hQi2

J

4

10.000.000

29.754.000

5.000.000

6 20.304.000

19.288.8007

8 30.456.000

223.344.000

Chi vdn h6a, th6ng tin

h6t thanh, truydn thanh

Chi thC dpc th6 thao

Chi bio vQ m6i trudng

Chi c6c ho4t dQng kinh te

Chi p

chi gi6o dgc

Chi y ti5

9

l0

242.005.200

10.000.000

29.754.000

20.304.000

19.288.800

30.456.000

223.344.000

4.324.700.702

109.026.000

s.000.000

ll
22.138.00022.138.000t2

100.118.700100. I 1 8.700

Chi hoat tlQng cta cq quan quan

Nhir nu6c, Ding, doin th6

Chi cho c6ng t6c x6 hQi

li

Chi hh6c

DU

3

5

4.324.700.702

109.026.000

F

ooeo
,.i

(J g E:
g€"

I E ,:5 E

!!

!

A

F

oe
q

! E-
o\
o\

o\
o\

o
o\o\
o\

o

,g^
:,.i
.:>
i.s

-!p-5 !
E E a!
FEB -

!

F
F

o
oa

.i F:

z
00

!

EI,

Q

F

ED

(J

a.l

'I

a.l

,!

'5

o

!p

zzaz
I

(-)
F
V(J

.<o
v)

.(o
a

R.
.s
x

=tNSo .ri
6l "S
2a,<tz:
/-..$

z.s
'll o

FNFO
KQ.<=
nQ;
\>7 ,b'
Fho

.<sas
QOzg.<i-
ti;
iJ'la,€

'(a)
>.

o)
I

,q)
vz

z
z
F

X

zo

z

Ez
x!r
i
z
z
z

b) tt'

a.>
fo i-\

3'o

Rrri>.
HO2 rri

YO6.>
Q' rl

\o\z
s l.r

!>,
c.- O

Sz
$n
$t.;os,z
!l >,$?
\ i.)
stJT t,

Oi

t\)
6=
X
-lo
2az
2.

U
a

':i'
o
o>,

+ + +

cx

lDr

+
o

N)

o

o

o.o,

0q

0q

<r
0e

a,
o
9'o

o>.

a

O.p.

(Ia

F)

L)

oa

0a

at,o

5r
0e
P,OPD.
$'^
C)=

!r,
o

$,

o.
a,

0ao
A),

-l
z
U)

z

z

N)

(.r,

O

e

s o

o\

o
FI,-z
'Fr'o

E{
EI

!'
19"
a

C

o
'l
-

.E',
z
z
z
p
IJ

o\ rlt)

o\

O

l.J

O

o

X
Et

o
z
2l

h)
hJ5

o
FT,z
F.Fi'
o

+

oo
lt
o^t,J
?6'.42 3

tr .(!,
-o

r-!
:J5';tr-'s

o
o